МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №34» МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОКПО  00798297  ОГРН 1159102009681  ИНН  9102070483  КПП 910201001  ОКУД  0301006

ул. Яблочкова, дом 12, посёлок городского типа Грэсовский, г. Симферополь, Республика Крым, 295493,

тел.: (3652) 51-31-78, e-mail: school33_simferopol@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

№ 286 от «13» июня 2023 г

О создании школьного спортивного клуба.

В целях активизации  физкультурно-спортивной работы в школе, развития детского

юношеского спорта и приобщения учителей и учащихся к  системным занятиям физической

культурой и спортом. На основании письма от 10.08.2011 г. Министерства образования и

науки Российской Федерации № МД-1077/19 и Министерства спорта, туризма и молодёжной

политики Российской Федерации № НП-02-07/4568 «О Методических рекомендациях по

созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «СОШ № 34» г.  Симферополя спортивный клуб.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической

культуры Плохую С.И. (далее - Руководитель ШСК)

3. Руководителю школьного спортивного клуба:

3.1. Разработать положение о школьном спортивном клубе на основании методических

рекомендаций;

3.2. Создать рабочую группу из числа обучающихся, родителей и членов

педагогического коллектива для разработки документации по всем направлениям

деятельности спортивного клуба;

3.3. Провести общее собрание педагогического коллектива, обучающихся и их

родителей с целью открытия спортивного клуба, обсуждения и принятия положения о

школьном спортивном клубе.

4. Организовать Общее собрание членов ШСК;

4.1. В повестку дня Общего собрания членов ШСК включить следующие вопросы:

   - избрание совета ШСК;

   - выбор наименования ШСК.

5. Подготовить календарный план мероприятий на 2023-2024 учебный год, для

организации деятельности школьного спортивного клуба.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Лесько Л.А.

Директор МБОУ «СОШ № 34»

Т.А. Терегулова

Ознакомлены Л.А. Лесько

С.И. Плохая